
Anmeldung zur 68. Jahrestagung der DGPro 
 
Die Anmeldung für die 68. Jahrestagung der DGPro ist ab sofort geöffnet! 
Bitte klicken Sie HIER für die Anmeldung. 

 

Teilnahmegebühren 
 
 Frühbucherfrist 

(15.04.2019) 
Spätbucherfrist & vor Ort 
(ab 16.04.2019) 

Mitglied 

Zahnarzt/Zahnärztin 295,– € 360,– € 

Assistent/Assistentin* 115,– € 240,– € 

Student/Studentin* 0,– € 0,– € 

 

Nichtmitglied 

Zahnarzt/Zahnärztin 365,– € 420,– € 

Assistent/Assistentin* 205,– € 260,– € 

Student/Studentin* 55,– € 60,– € 

 

Sonstiges 

Mitarbeiter/Mitarbeiterin Praxisteam* 125,– € 240,– € 

 
*Hiermit bestätige ich zur reduzierten Gebühr berechtigt zu sein. Eine entsprechende 
Bescheinigung liegt der Anmeldung bei. 

Enthaltene Leistungen 

In der Teilnahmegebühr enthalten: Zugang zum wissenschaftlichen Programm, der 

Posterausstellung, den Abstracts, Kaffeepausen, Zugang zur Eröffnungsveranstaltung, 

Zutritt zur Industrieausstellung 

Eingeladene Referenten 

Eingeladene Referenten sind nicht automatisch zum Kongress angemeldet und erhalten alle 

Informationen zur Anmeldung zusammen mit Ihrem offiziellen Einladungsschreiben per E-

Mail. 

Namenschild/Badge 

Ihr Namensschild, erhalten Sie am Tagungsbüro und ist Ihre Eintrittskarte zur 
Jahtrestagung. Bitte tragen Sie es gut sichtbar während der gesamten Veranstaltung. Für 
verlorene oder vergessene Namensschilder wird eine Gebühr in Höhe von 10 € fällig. 

Gesellschaftsabend 

Wir laden Sie herzlich ein am Freitag, den 17. Mai 2019 den Abend in entspannter 

Atmosphäre mit der Möglichkeit für Kommunikation und Networking im Rahmen unseres 

Gesellschaftsabends ausklingen zu lassen. Karten können über die Online-Anmeldung 

erworben werden. 

Zahlungsmodalitäten 

Alle Gebühren sind in Euro, inkl. MwSt. ausgewiesen. Wir empfehlen die Zahlung mittels 
Kreditkarte oder Abbuchungsauftrag (von deutschen Konten). 

 

https://b-com.mci-group.com/CommunityPortal/Registration/DGPRO19.aspx


Stornierungsbedingungen 

Bei Stornierung der Teilnahme bis zum 02.04.2019 wird die Teilnahmegebühr erstattet, 

abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 30 € pro Person. Nach diesem Zeitpunkt erfolgt 

keine Erstattung. Für Namensänderungen fällt eine Gebühr von 10 € pro Registrierung an. 

Eine Rückerstattung der Teilnahmegebühren bei Nichterscheinen oder vorzeitiger Abreise 

ist nicht möglich. Stornierungen müssen schriftlich mitgeteilt werden. 

 

Zusatzbuchung für bereits angemeldete Teilnehmer 

Falls Sie bereits zur 68. Jahrestagung der DGPro angemeldet sind und nachträglich einen Workshop 

oder Tickets für den Gesellschaftsabend buchen möchten, verwenden Sie bitte das Anmeldeformular 

für Zusatzbuchungen, welches Sie Startseite des Registrierungsportals 

 

Hotelreservierung 

Ihre Unterkunft können Sie direkt über ein speziell für die Jahrestagung der DGPro erstelltes HRS 

Buchungsportal reservieren. Die angezeigten Hotels sind für Sie automatisch nach Entfernung zum 

Kongresszentrum sortiert. 

Klicken Sie hier, um zum HRS Buchungsportal zu gelangen. 

https://www.hrs.de/web3?clientId=ZGVfX2RncHJvbmV1,0

